Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL N. º 017/2019 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011,
Artigo 3º, Lei Complementar nº 2.124/2018 na autorização exarada no Parecer Jurídico nº
001/2019, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção

– PSS após realização da segunda etapa (produção textual) para os candidatos

(as) contidos nos Anexos I e II, aos cargos de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS, determinado nos itens 8.1 e 8.2

do Edital 001/2019 – PSS/SMRH, após realização da segunda etapa.

2. Os candidatos relacionados no Anexo III que não compareceram para o

cumprimento do Edital 009/2019 - PSS/SMRH conforme item 4, denominados

como AUSENTES estão eliminados do certame.

3. Em conformidade com o item 8.3 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH os atos estão

publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em

Edital próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de Almirante

Tamandaré.

Almirante Tamandaré, 18 de março de 2019.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

http://www.tamandare.pr.gov.br/

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

                                     ANEXO I
                       Processo de Seleção Simplificado – PSS

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS

 CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1 SIRLEI DA SILVA MOURA 50 30 80

2 ANA CARINA DE ANDRADE 50 30 80

3 THAYS MARIA PIRINI 50 30 80

4 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA 50 30 80

5 LUCIANA BACK 50 29 79

6 VERIDIANA APARECIDA BONTORIN 50 28 78

7 GLORIA DOS SANTOS SILVA 50 28 78

8 SONIA APARECIDA RAZO SALDANHA 50 28 78

9 RENATA JUKOWSKI 50 28 78

10 ELIANE CRISTINA MONDEQUI DE OLIVEIRA 50 27 77

11 VANESSA DAYANE JUK LOPES 50 27 77

12 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SEPULVEDA 50 26 76

13 MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL 53 22 75

14 MARIA ANEIDE MAUES BEZERRA 50 25 75

15 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 45 30 75

16 DINALVA CHEVONICA 50 24,5 74,5

17 MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL 50 23 73

18 CELIA MARIA SOUSA PASSOS 50 22 72

19 GRACIELLE MIRANDA 45 27 72

20 IVONETE ANTONIACOMI 50 21 71

21 HELDER PATRICIO DE AVILA 51 19 70

22 ADRIANA GUEDES MATESICH 50 20 70

23 ESTER LIMA RIBAS BOICZUK 50 20 70

24 REGIANE MELRY MELKO DA SILVA 44 26 70

25 ANGELICA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40 30 70

26 ELENI GONÇALVES 50 19 69

27 FRANCILEIDE MARTINS DA SILVA MIRANDA 50 19 69

28 RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL 50 19 69

29 DIRCELMA LUCIA VIANA 44 25 69

30 DEBORA SCHEREDER 50 18 68

31 MARIA DE FATIMA MOREIRA DIAS LAUREK 50 18 68

32 THEL POMIN 50 18 68

33 ELIUDE DE OLIVEIRA DE MELO 50 18 68

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

34 SILVANA ADELIO 50 17 67

35 MARA APARECIDA PORTES 50 17 67

36 CLEOCY BATISTA DOS SANTOS PALESTINO 50 17 67

37 NADIA TATIANA FERREIRA DA SILVA 50 17 67

38 CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO 50 17 67

39 TELMA MARIA DE SOUZA 49 18 67

40 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO 44 23 67

41 VASTI DE JESUS 50 16 66

42 ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 44 22 66

43 ROSIMARI PERUSSI 50 15 65

44 IVANILDA DE FÁTIMA FONTANA 50 15 65

45 ROSANE PAULIN ALVES 50 15 65

46 MARCIA CARDOSO 50 15 65

47 SHIRLEI APARECIDA DA SILVA 50 15 65

48 DANIELE RODRIGUES MORATO UYETAQUI 45 20 65

49 ELAINE DOS SANTOS 44 21 65

50 MARCIA GARCIA HACKER 40 25 65

51 LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO 50 14,5 64,5

52 CATILCIA DEISA DUARTE 42 22,5 64,5

53 ALAIDE RODRIGUES 50 14 64

54 MARIA OTILIA PEREIRA ALVES 50 14 64

55 NEUZIR ELIAS BEATRIZ 50 14 64

56 JOÃO MARIA FERREIRA NUNES 44 20 64

57 ELAYNE THAYS DE LARA SENA 43 21 64

58 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 42 22 64

59 SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA 40 24 64

60 LUZI APARECIDA DA SILVA FERREIRA VICENTE 50 13 63

61 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA 44 19 63

62 CLAUDIA REGIANE BRUSAMOLIN 42 21 63

63 ELISÂNGELA DA SILVA CARNEIRO 42 21 63

64 MARCIA APARECIDA TABOLKA 40 23 63

65 ELISANGELA DOS MADEIROS BENATTO 50 12 62

66 DENISE DE FATIMA COSTA LEMOS  50 12 62

67 MARGARETE DE F. LOURENÇO CAMARGO 50 12 62

68 DANIELI FERREIRA SANTIAGO DO CARMO 50 12 62

69 TEREZINHA FARIA CAVALHEIRO 50 12 62

70 SIRLEY MARIA TABOLKA 46 16 62

71 IMARA REGINA DE LARA 45 17 62

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

72 VIVIANE ALVES GUERGOLET 45 17 62

73 JANETE APARECIDA STRAIOTO 44 18 62

74 ELIZANGELA FERREIRA 40 22 62

75 NADIR APARECIDA PEIXOTO 50 11 61

76 LUCIMERI DOS SANTOS 45 16 61

77 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 45 16 61

78 ADRIANA VIEIRA MOURA DA SILVA GABARDO 40 21 61

79 MARILDA FERNANDES SUBTIL 50 10 60

80 ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA 50 10 60

81 KENY CRSTINA DO NASCIMENTO 50 10 60

82 VILMA APARECIDA FREIRE 47 13 60

83 STEFHANY HRYCIW 46 14 60

84 JULIANE VALLE PINA 45 15 60

85 ALINE DA SILVA 41 19 60

86 JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 40 20 60

87 LILIAM CARDOSO ROCHA 44 15,5 59,5

88 CLACI MARA MARTINI 41 18 59

89 ELIZAINE REZENDE PINTO 46 12 58

90 MARIA REGINA DE CAMARGO 45 13 58

91 NADIR GOMES 43 15 58

92 VANESSA PEREIRA RODRIGUES QUARESMA 43 15 58

93 HALANNA SOUZA DE BRITO 42 16 58

94 SUELLEN REGINA DE OLIVEIRA LOURENÇO 41 17 58

95 SUZANA FARIA COSTA 45 12 57

96 ELISANDRA NATALINA PRESTES SOCHER 43 14 57

97 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 41 16 57

98 VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK 50 6 56

99 MARILIANE DO CARMO CAVALLI 48 8 56

100 JOSE ALVES LUIZ JUNIOR 46 10 56

101 MARY IVANISE SANTOS LEME 45 11 56

102 ANA MARIA DA SILVA 44 12 56

103 MARIA INES DE ARRUDA PINTO 43 13 56

104 SUELEM DOS SANTOS 43 13 56

105 PAULO ROBERTO CARDOZO 40 16 56

106 ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA 41 14 55

107 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 40 15 55

108 EDINA CRISTINA MACIONK 45 9 54

109 DOLORES DE JESUS COSTA IMBRONIZIO 42 12 54

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

110 TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA 42 11 53

111 THAIS SIMIAO SAVA 40 12 52

112 ROSANGELA MACHADO 42 7,5 49,5

113 MARINEIA DE ALELUIA 43 6,3 49,3

114 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 43 5,5 48,5

115 FRANCIELE DE MORAIS SOARES 42 5,5 47,5

116 JOSIANE RIBAS 42 4,5 46,5

117 MAYLING REIKDAL GONÇALVES VEIGA 42 4 46

118 DARLENE FATIMA DO AMARAL 42 0 42

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

 CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1  BRUNA APARECIDA QUINTANA  42 11 53

2 DEBORA TONIOLO DE JESUS 45 7 52

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

                                  ANEXO II
                       Processo de Seleção Simplificado – PSS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS

CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1 ELISANGELA DA SILVA CARNEIRO 43 29 72

2 ANA KAROLINA CHAVES 40 28,5 68,5

3 EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 40 26 66

4 MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA 46 17 63

5 IMARA REGINA DE LARA  45 18 63

6 JAQUELINE DA SILVA 35 26 61

7 ESTER ROSA FIGUEIREDO 45 15,5 60,5

8 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 46 14 60

9 JULIANE VALLE PINA 42 18 60

10 ELENIZE MARIA MAFFEI 42 18 60

11 BRIGIDA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 40 19 59

12 ALANA DE FATIMA DA SILVA 46 12 58

13 GISELE DE LOURDES VOROLI 40 18 58

14 VANESSA FERREIRA ZILZ 36 22 58

15 MARISA RYPCHINSKI DE ABREU 42 14 56

16 ALINE DA SILVA 41 15 56

17 CLARA DE FATIMA STIVAL 40 16 56

18 ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 40 16 56

19 DANIELE BAIDA GARCIA 46 9 55

20 ANNA PAULA SILVA DE F PEDROSO DE MORAES 36 19 55

21 FABIANA KNOFF FREITAS 34 21 55

22 JOSIANE ALVES MOROSINI 40 14 54

23 DIRCE MACHAKI DE OLIVEIRA 40 14 54

24 ELAINE MOREIRA DE ANDRADE PEZZI 40 14 54

25 SUELEM DOS SANTOS 42 11,5 53,5

26 ROSEMARA STOCO BUBNIAKI 34 19,5 53,5

27 QUELI DE FÁTIMA MORO 44 9 53

28 ISLANDE ANDREIA OLIVEIRA PESTANA 44 9 53

29 LOURDES DE JESUS LARA DE CARVALHO 44 9 53

30 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES LIMA 43 10 53

31 DIRLENE VIEIRA DE JESUS 42 11 53

32 AMABILLE MENEGASSO 33 19,5 52,5

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

7

33 JACQUELINE FERREIRA 40 12 52

34 JULIANE DA SILVA 45 6,5 51,5

35 LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 36 15 51

36 JOELMA SOUZA DE CARVALHO 33 18 51

37 NOEMI MARIA LEMOS GONÇALVES 34 16 50

38 FABIANA DE SOUZA LOPES 33 17 50

39 MARILSA DOS SANTOS ZUSE 42 7 49

40 VALDIRENE UHDRE 41 8 49

41 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 30 19 49

42 ROSENI COSTA DA SILVA 36 12 48

43 TEREZA CRISITNA DE CASSIA JULIÃO 35 13 48

44 MARLENE ISABEL DA CUNHA 34 14 48

45 SAMARA CRISTINA FERREIRA 34 14 48

46 MARLI DO ROCIO KLEINA BOROSCH 33 15 48

47 FABIANE MARTINI DE ANDRADE 40 7,5 47,5

48 JULIANA DE SANTA MEXKO 40 7 47

49 SIMONE DE MELLO 34 13 47

50 ALAIR FONSECA MORAES 32 15 47

51 ELISABETE MORAIS CORDEIRO GONÇALVES 31 16 47

52 MARYCHELE PRISCILA DE JESUS AUGUSTO 31 16 47

53 ELISABETE TANHOLE DE LIMA ZORDAN 30 17 47

54 LIGIA OLIVEIRA BASTOS 38 8 46

55 ROSENI CORREIA 36 10 46

56 CANDIDA DE JESUS COSTA MACHADO 34 12 46

57 ANA DE FATIMA DA COSTA 33 13 46

58 ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 30 16 46

59 DENILSA DIAS DE OLIVEIRA 30 16 46

60 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 33 12 45

61 SIRLENE SOARES AMORIM 30 15 45

62 ROSENILDA MARIA SABADIN 34 10 44

63 KARINA DE FATIMA MONTEIRO 32 12 44

64 MARIA CAROLINA GALVAN DE LARA MELO 32 12 44

65 ANA LUCIA MARQUES DE SOUZA 30 14 44

66 SILMARA CHEVONICA 34 9 43

67 VANIA DE SÁ SIQUEIRA 30 12 42

68 FRANCISCA SILVIA DA SILVA 33 8 41

69 MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 33 8 41

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

8

70 PAMELA COSTA AIRES 32 9 41

71 OCELIA APARECIDA DE GOIS MORAES 30 11 41

72 KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA 31 9,5 40,5

73 MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ DOMINGUES 34 6 40

74 MARIA FERNANDA SILVA TOME ROSA 34 6 40

75 SUZI RAMOS 32 8 40

76 ANGELA ANDRADE PEREIRA 30 10 40

77 EDNA CRISTINA DOS SANTOS 30 10 40

78 MAGNA APARECIDA ALVES 30 9 39

79 LUCIANA MARCIA NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 30 8 38

80 CRISTINA LOPES GROFF 31 6 37

81 DERLI RIBEIRO ROCHA 30 6 36

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

 CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1 ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 36 6 42

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

9

                                  ANEXO III
RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO

TEXTUAL – EDITAL 009/2019 PSS/SMRH

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS  20 HORAS

CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

106 ELIANE SANGUANINI SCHULIS 55 AUSENTE  55

113 CLAUDIA DO ROCIO DE FARIA 50 AUSENTE   50

118 LETICIA RUTZ RIBEIRO 47  AUSENTE  47

120 RITHA KASSIA MIRANDA PAULA 46  AUSENTE  46

122 EMERSON DE OLIVEIRA 45  AUSENTE  45

123 GISELE DE MORAES 45  AUSENTE  45

124 MARIA EMILIANE LAZAROTO 45  AUSENTE  45

125 ISAURA ALVES DA SILVA 45  AUSENTE  45

126 JOSIANE GONÇALVES 45  AUSENTE  45

127 VIVIANE DA SILVA TANDLER 45  AUSENTE  45

128 JANE APARECIDA DE PAULI 45  AUSENTE  45

129 REGINALDO DA SILVA 44  AUSENTE  44

130 RAFAELLA CHAMULERA WISNIEVSKI 44  AUSENTE  44

131 VANIA MARIA SKRSYSZOWSKI 44  AUSENTE  44

132 CLAUDERSON EVERALDO ALVES 43  AUSENTE  43

133 VICTOR ALCINDO DE ARAÚJO 42  AUSENTE  42

134 ADELIA DE OLIVEIRA RAMOS SANTOS 42  AUSENTE  42

136 SOLANGE B. DE OLIVEIRA 42  AUSENTE  42

137 NOELI DE FATIMA RODRIGUES 42  AUSENTE  42

138 MARIA CLAUDETE DA COSTA 42  AUSENTE  42

139 KELLY CÔRTE DE OLIVEIRA 42  AUSENTE  42

140 SIMONE BATISTA LEITE 41  AUSENTE  41

141 THAISA MARIA DA SILVA CAPPA 41  AUSENTE  41

142 VALERIA APARECIDA GODOY CIQUEL 40  AUSENTE  40

143 MARINETE AP. OLIVEIRA LUCAS 40  AUSENTE  40

144 ANDREIA MULLER 40  AUSENTE  40

145 ELISIANE DANIELLE GUIMARAES 40  AUSENTE  40

146 ZENAIDE HORST ESTECHE 40  AUSENTE  40

147 GISELE DE LOURDES VOROBI 40  AUSENTE  40

148 ELAINE MAQUELI FERREIRA  40  AUSENTE  40

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

10

ANEXO III
RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO

TEXTUAL – EDITAL 009/2019 PSS/SMRH

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS

CLASS. CANDITADO TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL

1 CLAUDIA F. DE OLIVEIRA MARTINS 50 AUSENTE 50

2 MARLY SIMÕES DE SOUZA 48 AUSENTE 48

3 LUCINEIDE APARECIDA MAGALHÃES 47 AUSENTE 47

4 MAIARA BITTENCOURT DE OLIVEIRA 47 AUSENTE 47

13 SUZETE M. F. DOS SANTOS VARGAS 44 AUSENTE 44

14 JULIANA CARLESSO VAZ CORRÊA 44 AUSENTE 44

17 JULIANA PEREIRA VAZ RAMOS 44 AUSENTE 44

18 MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 43 AUSENTE 43

21 JOSIANE RIBAS 43 AUSENTE 43

22 LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS 43 AUSENTE 43

26 ANTONIA I. MOURÃO RIBEIRO 42 AUSENTE 42

30 MARIA DE LOURDES MOREIRA 41 AUSENTE 41

33 VERGINIA APARECIDA FORTES GARCIA 41 AUSENTE 41

34 DEBORA LIA HILMAN 41 AUSENTE 41

35 MARINETE AP. OLIVEIRA LUCAS 40 AUSENTE 40

37 FERNANDA DE PAULA XAVIER DIAS 40 AUSENTE 40

40 ZENAIDE HORST ESTECHE 40 AUSENTE 40

41 CLAUDIANE FELIX NEVES 40 AUSENTE 40

43 DANIELA CRISTINE PEREIRA DA SILVA 40 AUSENTE 40

46 MARIA LA SALETE PEREIRA FRANCO 40 AUSENTE 40

47 APARECIDA C. DE SOUZA WUICIK 40 AUSENTE 40

48 JANE MARIA ZGIRSKI 40 AUSENTE 40

49 MARCIA A. TABOLKA CASTRO 40 AUSENTE 40

56 SIMONE BATISTA VIEIRA 40 AUSENTE 40

57 TATIANE N. GOUVEIA ONGARO 40 AUSENTE 40

58 JOSIELI DE JESUS CORREIA 40 AUSENTE 40

59 JESSICA K. DIAS DO PRADO LACERDA 40 AUSENTE 40

60 ESTER ZUCON CHELEIDER 40 AUSENTE 40

62 SANDRA L. DE P.OLIVEIRA FRAGOSO 37 AUSENTE 37

68 LIZANDRA JACINTO FERREIRA 35 AUSENTE 35

69 NOELLE DOS SANTOS 35 AUSENTE 35

72 EMELLY DANUSY RODRIGUES 35 AUSENTE 35

74 KALLEY MARCIA PESSOA DE PROENÇA 34 AUSENTE 34

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

11

82 LUCIANE SILVERIO TESS 34 AUSENTE 34

86 RUTE RODRIGUES DA S FORATO 33 AUSENTE 33

88 GRACIELI V. DE JESUS K. BUENO 33 AUSENTE 33

89 JHENIFER S. CRUZ RIBEIRO DIAS 33 AUSENTE 33

95 MARCIA REGINA DA SILVA 33 AUSENTE 33

96 CRISTINA DOS SANTOS 33 AUSENTE 33

98 JOZIENE DE SOUSA DE OLIVIERA 33 AUSENTE 33

100 CHAYENE WAWREK CHUCHAJA 33 AUSENTE 33

101 NISDALEY N. A. DE ALMEIDA KULTZ 33 AUSENTE 33

103 MARTA DOS SANTOS ALVES 32 AUSENTE 32

105 VANESSA MANSKE FARIAS 32 AUSENTE 32

106 TATIANE BIANCHI WELLNER 32 AUSENTE 32

109 IZABELA DE ALMEIDA 32 AUSENTE 32

111 JASSIANE AP. DO NASCIMENTO 31 AUSENTE 31

113 JANETE VIEIRA 31 AUSENTE 31

114 VIVIANE MARTINS RAMOS PEREIRA 31 AUSENTE 31

115 SILVIA APARECIDA SEGA 31 AUSENTE 31

116 PATRICIA M. QUINTINO DOS SANTOS 31 AUSENTE 31

118 MIRIAN M. CHIMENTÃO DUARTE 31 AUSENTE 31

119 DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 31 AUSENTE 31

122 ANDRESSA DE MELO CAMPOS 31 AUSENTE 31

123 PAULO TARSO DE BRITO 30 AUSENTE 30

125 ROSIMERI APARECIDA LEITE 30 AUSENTE 30

126 ELISABETE DE FATIMA BEZA COSMO 30 AUSENTE 30

129 TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 30 AUSENTE 30

131 MARILDA SANTOS DA SILVA 30 AUSENTE 30

135 ADRIANA TULIO ESTEFANOVSKI 30 AUSENTE 30

136 SILVANA C. PRECINOTTO SIQUEIRA 30 AUSENTE 30

140 LUCIANA DE PAULA DA SILVA 30 AUSENTE 30

141 ROSELI AIOLFE 30 AUSENTE 30

143 CLAUDETE RODRIGUES 30 AUSENTE 30

144 KELLY CRISTINA DE CAMPOS 30 AUSENTE 30

145 MARINALDA CAMILO FRANÇA 30 AUSENTE 30

146 RIVAISA DE OLIVEIRA BUCKENER 30 AUSENTE 30

149 LUCIMARI RIBAS DOS SANTOS  30 AUSENTE 30